
Rosyjski  atak  rakietowy  na
Ukrainę
26 maja 2025
Noc z 24-25 maja 2025 – potężne kombinowane uderzenie lotniczo
rakietowe,  na  cele  na  terenie  Ukrainy,  wykonane  przez
rosyjskie  drony  dalekiego  zasięgu,  Flotę  Czarnomorską,
bombowce strategiczne Lotnictwa Dalekiego Zasięgu, Lotnictwo
Taktyczne i wojska rakietowe.

Z  dostępnych  szczątkowych  danych,  można  zrekonstruować
prawdopodobny  przebieg  wielkiej  bitwy  ukraińskich
przeciwlotników  i  pilotów  z  rosyjskimi  środkami  napadu
powietrznego nocą z 24-25 maja.

W  godzinach  wieczornych  24  maja  (sobota)  strona  rosyjska
rozpoczęła  zmasowane  uderzenie  dronami  (Geranja-2,  Ironia,
Gerbera i inne) . Do godziny 9.00 25 maja 2025 ukraińska
obrona  przeciwlotnicza  wykryła  298  w/w  dronów,  spośród
których, w/g komunikatu Sił Powietrznych Ukrainy, zestrzeliła
139,  a  środkami  walki  radiowo  elektronicznej  wyeliminowała
127, czyli łącznie 268.

Rosyjskie wojska rakietowe miały wg Ukraińców odpalić w ciągu
całej nocy łącznie 9 rakiet balistycznych (rosyjskie 9K720
Iskander-M  i  północnokoreańskie  KN-23).  Obrona  p-lot  nie
zestrzeliła żadnej.

Ok. 22:40 czasu miejscowego z lotniska Olenja na Półwyspie
Kola wystartowały 4 bombowce strategiczne (nosiciele rakiet
manewrujących) Tu-95MS z 184 Pułku Ciężkich Bombowców.

O 23.08 ukraińskie kanały monitorujące poinformowały, że z
bazy  lotniczej  Engels-2  wystartowały  2  najnowocześniejsze
rosyjskie  bombowce  strategiczne  Tu-160  „Biały  Łabędź”.
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Samoloty  należały  do  121  Gwardyjskiego  Pułku  Ciężkich
Bombowców i praz pojedynczy bombowiec „rakietonosiec” Tu-95MS.

Całością  operacji  kierował  dowódca  Dowództwa  Lotnictwa
Dalekiego Zasięgu generał Siergiej Kobyłasz oraz oficerowie
sztabu znajdujący się na krążących samolotach dowodzenia i
kierowania Tu-214.

O godzinie 0:33 na ukraińskich radarach pojawiły się rosyjskie
samoloty wielozadaniowe IV pokolenia Su-57 odpalające rakiety
manewrujące Ch-69

Wg komunikatu Sił Powietrznych Ukrainy spośród 4 rakiet 2
mieli Ukraińcy zestrzelić.

O godzinie 0:35 na podstawie danych amerykańskich satelitów
zwiadowczych  Ukraińcy  ostrzegli  ludność,  że  rosyjskie
naddźwiękowe „Białe Łabędzie” wystrzeliły kilkanaście rakiet
manewrujących Ch-101.

O  godzinie  0:52  do  rosyjskiego  ataku  dołączyły  okręty
rakietowe i fregaty, nosiciele rakiet manewrujących. Ukraińska
obrona odnotowała start z okrętów Floty Czarnomorskiej ok. 20
rakiet manewrujących 3M54 Kalibr .

Od  1:30  ukraińska  obrona  przeciwlotnicza  i  lotnictwo
rozpoczęły  zwalczanie  rosyjskich  rakiet  manewrujących.  W/g
komunikatu rannego, spośród 55 rakiet zestrzelić miano aż 45.

Około  4:00  rano  z  bazy  lotniczej  Szajkowa  pod  Kaługą  (52
Gwardyjski  Pułk  Ciężkich  Bombowców)  nadleciał  bombowiec
strategiczny  Tu-22M3  i  odpalił  dwie  rakiety  naddźwiękowe
manewrujące typu Ch-22, które nie zestrzelone trafiły cel w
Konotopie.

Około 10:00 25 maja (niedziela) rosyjski atak zakończył się.

Rosjanie atakowali wiele celów na terenie całej Ukrainy, od
Odessy do Tarnopola. Bliższe szczegóły efektów, z uwagi na
cenzurę  wojenną  i  brak  zdjęć  satelitarnych  są  na  dziś



nieznane.  Po  wielu  miesiącach  strona  rosyjska  wykonała
zmasowane uderzenie w tym z udziałem Lotnictwa Strategicznego.

To zapewne część odwetu, jaki zapowiadał rosyjski MSZ dwa dni
temu, za nieustające, trwające 5 dzień, uderzenia ukraińskich
dronów dalekiego zasięgu, których w/g komunikatu rosyjskiego
MON miano zestrzelić dziś nocą 116, co daje nam przeszło 1200
w ciągu ostatnich 5 dni.

Autorstwo: Krzysztof Podgórski
Źródło: MyslPolska.info

https://myslpolska.info/2025/05/25/rosyjski-atak-rakietowy-na-ukraine/

